7. B NON·F

Vna nota est Marti Nonis, sacra quod illis
templa putant lucos Vediovis ante duos.
Romulus ut saxo lucum circumdedit alto,
'quilibet hue' dixit 'confuge, tutus eris,' 430
o quam de tenu Romanus origine crevit!
turba uetus quam non inuidiosa fuit!
ne tamen ignaro nouitas tibi nominis obstet,
discit quis iste deus, curie uocetur ita.
Iuppiter est iuuenis. iuuenalis aspice uultus:
aspice deinde, manu fulmina nulla tenet.

fulmina post ausos caelum adfectare Gigantas
sumpta Ioui; primo tempore inermis erat. 440
ignibus Ossa nouis et Pelion altius Ossa
arsit et in solida fixus Olympus humo.
stat quoque capra simul: nymphae pauisse feruntur
Cretides; infanti lac dedit illa Ioui.
nunc uocor ad nomen. uegrandia farra coloni, 445
quae male cercuerunt, uescaeque parua uocant.
uis ea si uerbi est, cur non ego Vediovis aedem
aedem non magni suspicer esse Ionis?
Iamque ubi caeruleum uariabunt sidera caelum,
suspicere: Gorgonei colla cerubis equi. 450
creditur hic caesae grauida ceruice Medusae
sanguine respersis prosiluisse iubis.
huic supra nubes et subter sidera lapso
caelum pro terra, pro pede pinna finit,
iamque indignata noua frena recepérat ore, 455
cum leuis Aonias ungula fodit aquas.
nunc fruitur caelo, quod pinnis ante petebat,
et nitidus stellis quinque decemque micat.
Protinus aspicias uenienti nocte Coronam
Gnosida. Theseo crimine facta dea est. 460
iam bene periuero mutarat coniuge Bacchum,
qua dedit ingrato filia legenda uiro.
sorte tori gardens 'quid flebam rustică?' dixit
'utiliter nobis perfidus ille fuit.'
interea Liber depexos crinibus Indos 465
uicit et Eeo diues ab orbe redit.
inter captiuas facie praestante puerillas
grata nimis Bacchio filia regis erat.
flebat amans coniunx spatiataque litore curvo
edidit incultis talia uerba comis: 470
'en iterum, fluctus, similis audite querellas:
en iterum lacrimas accipe, harena, meas.
diebam, memini, "periure et perfide Theseu!"
ille abiit; eadem crimina Bacchus habet.
nunc quoque "nulla uiro" clamabo "femina credat."
nomine mutato causa relata mea est: 475
o utinam mea sors, qua primum cooperat, isset,
iamque ego praesentis tempore nulla forem!
quid me desertis moriturum, Liber, harenis
seruabas? potui dedoluisse semel. 480
Bacche leuis leuiorque tuis, quae tempora cingunt,
frondibus, in lacrimas cognite Bacchie meas,
ausus es ante oculos adducta paelice nostros
tam bene compositum sollicitare torum?
heu ubi pacta fides? ubi, quae iurare solebas? 485
me miseram, quotiens haec ego uerba loquar?
Thesea culpabas fallacieisque ipse uocabas:
iudicio peccas turpius ipse tuo.
ne sciat hoc quisquam, tacitisque doloribus urar,
ne totiens falli digna fuisse puter. 490
praeципue cupiam celari Thesea, ne te
consortem culpae gaudeat esse suae.
at, puto, praeposita est fuscae milii candida paelex.
euenniat nostris hostibus ille color!
quid tamen hoc refert? uitio tibi gratior ipso est.
quid facis? amplexus inquinat illa tuos. 495
Bacche, fidem praesta, nec paefer amoribus ullani
coniugis. adsueui semper amare uirum.
ceperunt matrem formosi cornua tauri,
me tua: at hic laudi est, ille pudendus amor. 500
ne noceat, quod amo. neque enim tibi, Bacche,
nocebat,
quod flamas nobis fassus es ipse tuas.
nec, quod nos uris, mirum facis. ortus in igne